
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

Алексеевский 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29 декабря 2022 года № 7/3 
 
 

О направлении средств 

стимулирования управы 

Алексеевского города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий и проведению 

текущего ремонта дворовых 

территорий Алексеевского района 

города Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Алексеевского района города Москвы от 27 

декабря 2022 года № 02-15-1626/22, Совет депутатов муниципального округа 

Алексеевский решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Алексеевского района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году: 

1) по благоустройству дворовых территорий согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) по текущему ремонту дворовых территорий согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник. 

3. Направить настоящее решение в управу Алексеевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 

Глава муниципального  

округа Алексеевский        О. П. Будакова 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Алексеевский 

от 29 декабря 2022 года №7/3 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы Алексеевского района города 

Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1  

 

ул. Космонавтов д. 4 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

Устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке, 

устройство резинового 

покрытия на 

спортивной площадке, 

установка малых 

архитектурных форм 

10 929 647,47 

2  

 

проспект Мира д. 146 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

устройство бортового 

камня садового, 

устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке 

3 721 676,80 

 

3  

Ракетный бульвар д. 7 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

устройство бортового 

камня садового, 

2 493 847,01 



 

 

устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке 
4 ул. Константинова д. 16 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

Устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке, 

устройство резинового 

покрытия на 

спортивной площадке 

 

1 860 162,35 

5 ул. Константинова д. 22 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке 

 

2 153 558,20 

6 ул. Павла Корчагина д. 16 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке 

 

1 388 753,80 

7 ул. Ярославская д. 5 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

Устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

 

1 294 185,80 



 

 

на детской площадке  
8 ул. Ярославская д. 9 Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий: 

Устройство бортового 

камня садового, 

Устройство резинового 

покрытия из плит с 

устройством основания 

на детской площадке 

 

1 004 927,36 

 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 24 846 758,79 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Алексеевский 

от 29 декабря 2022 года №7/3 

 

Мероприятия 

по текущему ремонту дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы Алексеевского района города 

Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1  

 

Проспект Мира, д.184, 

корп.2 

Текущий ремонт 

дворовых территорий: 

Замена резинового 

покрытия из плит с 

частичным ремонтом 

основания на 

спортивной площадке, 

Ремонт основания, 

Замена резинового 

покрытия из плит с 

частичным ремонтом 

основания на детской 

площадке 

3 887 339,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 3 887 339,00 

 
 

 


